АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2014 г.                              д. Красная                                                 № 15

О предоставлении муниципальными
служащими сведений о расходах

В  соответствии  с Федеральным  законом  от  3 декабря  2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Красненского сельсовета балахтинского района Красноярского края, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
1.2. Форму справки о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
2. Установить, что сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка представляются муниципальными служащими в соответствии с Перечнем должностей муниципальной службы в администрации Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красненские вести».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Красненского сельсовета                                          О.А. Юшков

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Красненского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Балахтинского района Красноярского края
от 04.05.2014  г. № 15

ПОРЯДОК
представления лицами, замещающими должности муниципальной службы
в администрации  Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящий Порядок определяет правила представления сведений о расходах лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, включенные в Перечень должностей муниципальной службы в администрации Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о расходах).
3. Сведения о расходах представляются по форме справки, утвержденной постановлением администрации Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, за отчетный период с 1 января по 31 декабря, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
4. Сведения о расходах представляются:
4.1. В администрацию Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края - муниципальными служащими.
5. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о расходах лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения о расходах приобщаются к личному делу лица, их представившего.
7. Сведения о расходах, представляемых муниципальными служащими в соответствии с настоящим Порядком, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Красненского сельсовета
Балахтинского района Красноярского края
от   04.03.2014 г. №   15

В _______________________________________________________________
указывается наименование кадровой службы (структурного подразделения) администрации села Рагули Апанасенковского  района Ставропольского края

Справка
о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

от ___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество муниципального служащего)
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество супруги (супруга), основное место работы
или службы, должность; в случае отсутствия основного места работы
или службы - род занятий)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетних детей)

	Наименование объекта сделки[endnoteRef:1] [1: 	 земельный участок, другой объект недвижимости, транспортное средство, ценные бумаги, акции (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций)]

	Характеристика объекта сделки[endnoteRef:2] [2:
	 для объектов недвижимости - адрес местонахождения, площадь; для транспортных средств - место регистрации, вид собственности, марка; для ценных бумаг - вид (облигации, векселя, другое), количество, стоимость; для акций - наименование организации, уставный капитал, доли участия (% от уставного капитала), паи в уставных (складочных) капиталах организаций, количество, стоимость, основание приобретения.]

	Сумма сделки (в рублях)

Доход за три последних года, предшествующих сделке (в рублях)
	Итого (общий) доход
за три года
 (в рублях)

20____г.

20____г.

20____г.

	муниципального служащего
	супруги (супруга)
	муниципального служащего
	супруги (супруга)
	муниципального служащего
	супруги (супруга)

Превышение расходов над доходами (в рублях) _____________________________

	№№ пп
	Источники получения средств, за счет которых совершена сделка[endnoteRef:3] [3:
	 указывается каждый источник получения дохода в рублях

]

	Сумма (в рублях)

Итого:

Достоверность и полноту  настоящих сведений подтверждаю

«_____»______________20____г.

____________________________________________________________________________
подпись муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы согласно Перечню должностей

_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)

[bookmark: review]«_____»_____________20_____г.